

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第33期 第1四半期 連結累計期間	第34期 第1四半期 連結累計期間	第33期
会計期間	自 平成29年 3月 1日 至 平成29年 5月 31日	自 平成30年 3月 1日 至 平成30年 5月 31日	自 平成29年 3月 1日 至 平成30年 2月 28日
売上高 (千円)	7,757,566	7,996,222	30,914,968
経常利益 (千円)	377,408	221,739	1,384,142
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	239,553	209,235	1,238,263
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	268,172	140,763	1,358,533
純資産額 (千円)	8,286,989	9,364,828	9,300,708
総資産額 (千円)	25,764,949	26,966,614	25,723,792
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	125.02	109.19	646.24
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	32.2	34.7	36.2

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、次のとおりであります。

(調剤薬局事業)

当社は、平成30年3月1日付で株式会社エファアの全株式を取得し子会社としております。

(不動産事業)

株式会社メディスンー光は、平成30年3月1日付で当社を存続会社として合併いたしました。

この結果、平成30年5月31日現在では、当社グループは、当社、連結子会社11社及びその他の関係会社1社により構成されております。